АДМИНИСТРАЦИЯ
МИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.06.2022 г.                                                                                       № 15
с. Минино

Об утверждении штатного расписания по ведению первичного воинского учета на территории Мининского сельсовета Венгеровского района    Новосибирской области

           В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ "Об обороне", от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 "Об утверждении положения о воинском учете", от 29 апреля 2006 г. № 258"О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты",   руководствуясь Федеральным законом от 27 декабря  №463-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», в соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 28.05.2022 года № 973 "Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Положением об оплате труда работнику, осуществляющему ведение первичного воинского учета на территории Мининского сельсовета утвержденного постановлением администрации Мининского сельсовета Венгеровского района от 14.02.2022г  № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работнику осуществляющему ведение первичного воинского учета на территории Мининского сельсовета»:
1. Утвердить штатное расписание по ведению первичного воинского учета на территории Мининского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, согласно приложения №1.
2. Распоряжение администрации от 21.01.2021 г. № 1/1 «Об утверждении штатного расписания по ведению первичного воинского учета на территории Мининского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу и распространяет свои действия с 01.06.2022г.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Вестник Мининского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

Глава Мининского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                         Н.С. Алехина
[bookmark: _GoBack]